145. Serenissimus noster arcliiepiscopus denuo turbat nos in ö 
iurisdictione Plateae-Vivariensis^, supplicatur iterum et informa¬ 
bitur bene comes de Fürstenberg. 

146. [Bl. 134^] 20 Maii rev. cum D. praeside profectus est 
ad Lacense monasterium egeruntque, quae erant visitatorum, ob 
exortas tamen controversias debuerunt invisere emineutissimum lo 
Trevirensem, qui perfectam habebat notitiam status monasterii ac 
controversiarum, hic quaedam praecepit D. abbati, quae exeeutioni 
mandata, nec rebus tinem imponere licuit inter instantia festa, rev. 
ipsa pentecostes mane ad horam f) reversus est ad monasterium 
nostrum. i5 

147. Ab 8 iun. usque ad 25 eiusdem ex mandato serenissimi 
principis archiepiscopi Coloniensis cum rev. et ampl. Dominis D. 
Werthinensi, D. S. Trudonis et D. ab Ach rev. noster visitavit 
monasterium Sigburgense, in qua tandem ad literas acriores sere¬ 
nissimi, qui inobedientes ab officiis volebat amotos, se submiserunt, ao 
assumpserunt habitum nostrum ac deposuerunt comam capitis, 
practicabunt, ut speramus, tradita decreta, prior ipsis praepositus 
est ad tempus P. Nicolaus Schoegeu, qui pluribus annis fuit prior 
Brawilerensis, noster P. loannes erit concionator. 

148. 16 et 17 ist die scheur^ zu Koelshoven gericht. 25 

149. 18 Iun. domini S. Severini incipiunt controversiam no- 
biscum ob viam, qua iverunt in processione venerabilis sacramenti. 
Ludgerus primus actor via nova rapto vexillo parochianos ire 
iussit, sed non sunt secuti, composita est haec controversia in 
praesentia D. decani et D. Haes scholastici, ita ut via illa, quae 30 

per agros ducit in Walperberg obstruatur, quod nolebat Ludgerus. 
interim hic mulctam dedit et sumptus cellerarii et praetori solvero 
debuit. 

150. A 17 iulii usque ad penultimam rev. visitationi mona¬ 
sterii Lacensis intendit, tandem deposito P. priore Kessenich ac 35 

constituto in locum eiusdem P. Wilhelmo Zerwagen, qui simul 
aget lectorem philosophiae et casuum, ac suppriore et magistro 
novitiorum revertitur, delata sunt quidem multa contra praelatum, 
sed cum deficerent probationes et testes absolutum est. 

151. Umb diese zeit ist der malzsoller oben dem sommer- 40 

haus aufs neu gebauet oder gebunnet mit ungefehr lOü bort. 
152. Hoc tempore in ecclesia parochiali Esch^ est reaedifi- 

cata collapsa appendix pagum versus, nova fornix constructa, vi¬ 
cini dederunt lapides, calcem et ligna, rev. ad multiplicem illorum 

1) Vgl. CXXV, 367. 2) Vgl. § 141. 3) Vgl. § 82. 
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instantiam cum, pro reparatione navis darent aliquot asseres, solvit 
lapicidae mercedem a.d 2o imp. et 1 mir. siliginis. 

153. 11 Sept. (Konigsforst) haben die forster^ den ecker gepfacht 
und neben dem gabverken uns verheischen 400 imp. und 

5 sollen einen eicliencamp lassen graben, eichen darin zu sähen, 
damit man hinfuhro die prolfeichen in unserem vmlt habe. 

154. 14 Sept. hat meister Leonard Fischmenger junge carpen 
in unserem weyer zum Weissen-Hauss“ gesatz ad 3 jahr lang, soll 
iedes jahr unserem kloster zur pacht geben 3 refendersportionen 

10 groner lisch, facit 90 Ib. 
155. 2 Oct. begehren die kirchmeister zu Over-Emb von ihr 

hochw., er soll die maur, welche ahn ihrem kirchhoff in der gassen, 
da man zum hoff gehet, ganz wmre eingefallen, auf unsere kosten 
widerumb aufbauen, fundamentum ipsorum est revmum D. Spieher- 

15 nagel suis sumptibus aedificasse, de quo in ipsius computu habito 
cum villico aliquid invenitur, sed quia non invenitur, quibus con¬ 
ditionibus iusserit villico, ut aedificaret, noluit rev. consentire, vo¬ 
luerunt cogere per satrapam, qui ad reverendissimi oppositionem 
nihil respondit, illi ulterius progrediuntur ad principem, rev. se- 

20 quitur visurus, an sint triumphaturi, non praesumitur, cum via 
sit communis et decimatoris non sit aedificare coemiterii murum. 

156. 14 Oct. D. Gladbacensis pie obiit, in eius locum 16 
electus est rev. D. Bruno Charmans pro tempore prior. 

157. 20 Oct. rev. pro aliquot vieibus negata telonii libertate 
25 impetranda in locis Trevirensibus profectus est Confluentiam ad 

archiepiscopum Trevirensem, qui benevole dabat audientiam, sed 
nolens volens debnit dare 100 aureos statimque solvit 50 aureos, 
ad quorum numerationem respondit se aliter libertatem non posse 
concedere, ac antiquitus concessa est, ab olim autem nos tantum 

30 habuisse libertatem pro medietate et aliter non posse cum praeiu- 
dicio suae ecclesiae dare, existimavit autem rev. nos habuisse 
antiquitus plenam libertatem, quia nostrum monasterium est anti¬ 
quissima abbatia, prout audaeter arehiepiscopo reposuit, ad quae 
ille: hoc anno, inquit, dabo plenam libertatem, interea bene re- 

35 videat sua registra meque iuxta inventa informet, ut sequenti anno 
statuam, quod res exigit, secretario pro honorario solvit rev. 1 
ducatum, auf der reysen verzehrt 24 imp. 49 alb. 

158. 10 Dec. mit meister Andriess mullenmeister vertingt 
die zimmermanns und mullenmeisters arbeit an dem putz aufm 

io platz vor der kellcrey, daran vorhin ein gross radt, wie an den 
[Bl. 135^^] Rheinkranen, und wäre schwär und langsamb zu putzen 
gewesen, ietzt aber soll er machen ein kamprat sambt einem 
schwingrat mit allem zubehörendem holzwerk, auch speer zum tag 
darüber, also das das werk in die vier kanten nit über acht fues 

1) lieber den Königsforst vgl. § 360. 2) Vgl. CXXV. 302. 
3) lieber das Pastorat in Ober-Emt vgl. CXXV, 97. CXXVIIP, 2. 
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weit werde ohn den orth, darin das schwimradt mit dem schweng-el 
stehet, und soll haben vor seine arbeit 29 rthlr. noch 1 rthlr. vor 
einen mietpfenning. 

Anno 1660. 

159. 18 lul. illus comes de Furstenberg ob pacem inter duas 5 

coronas Hispaniam et Franciam, in omnibus ecclesiis pro gra¬ 
tiarum actione sacrum dici mandavit cum te deum tam post sa¬ 
crum quam completorium, pro maiori populi devotione servatae 
sunt preces 10 horarum cum expositione venerabilis, senatus 22 in 
omnibus parochialibus ecclesiis eodem line curavit dici te deum lo 
ad horam 11 et vesperi explosa sunt tormenta. 

160. 16 Febr. missi sunt ad monasterium Sigburgensc patres 
et fratres P. loannes Braweiler. PP. Grcgorius et Anselmus Bul- 
lingen, FF. Wilhelmus Wülfrath et Albinus Hattingen diaconi, ut 
praedictum monasterium reforment b iT) 

161. 10 et 11 Mart. senatus populusque Coloniensis solen- 
niter in Foro-Antiquo praestitit homagium imperatori Leopoldo in 
praesentia excellentissimi comitis de Groesfeldt deputati commissarii 
imperialis ad istum actum feceruntque cum magna laetitia, noster 
vero elector et princeps serenissimus protestatus est contra illum 20 

actum. 
162. 7 Maii obiit ven. domina ad S. Mauritium Anna Greu- 

ters et 11 eiusdem electa est in dominam Helena Segens protunc 
celleraria. 

163. 14 lun. ex monasterio Sigburgense^ denuo reversi sunt 2.5 

FF. loannes, Gregorius et Albinus manseruntque ibidem Anselmus 
et Wilhelmus. 

164. 7 lun. haben die wegmacher angefangen, den platz auf 
dem kloster unter der pforzen und auf dem steinweg bis längs 
dem Putz aufzubrechen und niederer zu machen, damit die ge- 30 

macher under der Brabendischer kammer, die gar zu tief in 
grünt gelegen, mit der zeit konten füglich accomodiert w^erden. 

165. 9 luu. ist F. Petrus nach der Ahr^ gezogen, das ver¬ 
fallene kelterhaus widerumb aufzubauen. 

166. 22. lun. seiut vor die kirch zu Nider-Emb^ zu wölben 30 

3 munt Ziegelstein bestält. 
167. [Bl. 135'^\ 8 lul. profectus est rev. in Lechenich et Ba- 

dorff et Harrigh-'’ visurus damna agris nostris a villico Summi 
Templi illata, qui tamen pertinaciter asseruit se ne vel sulcum de- 
agrL? nostris suis addidisse, cum vero ex una parte non essent jo 
limites, eum evidenter convincere non potuit. 

1) Vgl. § m. 2) Vgl. § 160. 3) Vgl. CXXV, 667. 

CXXVIII% 4. 4) Vgl. §§ 22. 133. 5) Ueher den Fronhof in